
                                      KUVATAIDEOPETTAJAT RY - BILDKONSTLÄRARNA RF 

22.3.2011

PUOLUEIDEN NÄKEMYKSIÄ KUVATAITEEN JA VISUAALISEN 
KULTTUURIN OPETUKSEN VAHVISTAMISESTA 

Kuvataideopettajat ry lähetti 9.3.2011 kaikille Suomessa rekisteröidyille puolueille (niiden 
puoluesihteereille tai puheenjohtajille) osoitetun kyselyn. Viestimme/kyselymme kuului:

Tuleva eduskunta ja hallitus jatkanevat nykyisen eduskunnan ja hallituksen aloittamia 
perusopetuksen ja lukion uudistamista.

Näin vaalien alla tiedustelemme puolueeltanne, miten aiotte tulevalla eduskuntakaudella 
vahvistaa kuvataiteen ja visuaalisen kulttuurin opetusta peruskouluissa ja lukioissa? Miten 
aiotte ottaa asian esille ja/tai käsittelyyn esimerkiksi tulevissa hallitusneuvotteluissa? 
Pyrittekö saamaan taidekasvatuksen aseman vahvistusta koskevan kirjauksen myös 
tulevaan hallitusohjelmaan ja missä muodossa?

Kysymme tähän meille erittäin keskeiseen asiaan kantaa kaikilta puolueilta. Pyydämme 
vastaustanne 16.3. mennessä; julkaisemme tulleet vastaukset yhdistyksemme kotisivuilla 
(www.kuvataideopettajat.fi) sekä jäsentiedotuksessamme.

Puheenjohtaja Hannele Parviala ja toiminnanjohtaja Erja Väyrynen

17 puolueesta 6 vaivautui vastaamaan. 

Vastaukset alla puoluieden suomenkielisen virallisen nimen mukaisessa aakkosjärjestyksessä. 
Tekstistä on poistettu alkutervehdykset, ja kappalejako on tulkinta sähköpostiviesteinä tulleista 
vastauksista.

ITSENÄISYYSPUOLUE
Näen kysymyksiinne liittyen oleellisena sen, että opetuksen riittävä rahoitus kokonaisuudessan 
turvataan valtiovallan toimin. Tämä ei ole itsestään selvää, kun otetaan huomioon valtion velan 
kasvu ja julkisuuteen esitetyt leikkauspaineet.

Itsenäisyyspuolue haluaa turvata hyvät peruspalvelut, joihin kuuluu myös riittävä opetuksen 
rahoitus. Kyse on ennen muuta poliittisesta tahdosta ja arvovalinnoista. Nykyinen ns. kestävyys-
vaje julkisten palvelujen rahoituksessa on seurausta poliittisista päätöksistä ja 16 vuotta 
jatkuneesta veronalennuspolitiikasta.Kestävyysvaje voidaan nollata perumalla veronalennukset 
ja muuttamalla pääomatulojen verotus progressiiviseksi.

Kuvataiteen ja visuaalisen kulttuurin ja samalla niiden opetuksen asemaa voidaan vahvistaa 
nähdäkseni parhaiten pitkäjänteisellä työllä. On kysymys sivistyksen, luovuuden ja itseilmaisun 
mahdollisuuksien näkemisestä - ei kauppatavarana vaan ennen muuta tulevaisuutemme 
rakennuspuina.

"Miten aiotte ottaa asian esille ja/tai käsittelyyn esimerkiksi tulevissa hallitusneuvotteluissa?"  
-  Ennenaikaista sanoa. Ensin on Itsenäisyyspuolueen saatava riittävä äänestäjien tuki 
tavoitteilleen.

"Pyrittekö saamaan taidekasvatuksen aseman vahvistusta koskevan kirjauksen myös 
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tulevaan hallitusohjelmaan ja missä muodossa?" -  Myös ennenaikaista sanoa.

Parhain terveisin,
Antti Pesonen
Itsenäisyyspuolueen puheenjohtaja
p,0400-565 366

KANSALLINEN KOKOOMUS
1. Miten aiotte tulevalla eduskuntakaudella vahvistaa kuvataiteen ja visuaalisen kulttuurin 
opetusta peruskouluissa ja lukioissa?

Taito- ja taideaineiden opetuksen vahvistaminen ja tuntimäärän lisääminen lukujärjestyksiin 
on yksi Kokoomuksen keskeisistä tavoitteista perusopetuksen tuntijakouudistuksessa. 
Kokoomus esitti jo tällä hallituskaudella omassa tuntijakoesityksessään kuvaamataidon, 
käsityön ja musiikin kaikille yhteisen tuntimäärän lisäämistä kunkin aineen kohdalla yhdellä 
vuosiviikkotunnilla sekä tämän lisäksi lisävalinnaisuutta taito- ja taideaineisiin. 

Myös lukion tuntijaon uudistaminen on edessä seuraavalla vaalikaudella. Kokoomuksen 
mielestä perusopetuksen ja lukioiden tuntijaon välillä on oltava selkeä jatkumo. Taito- ja 
taideaineiden opiskelumahdollisuuksia on lisättävä siis myös lukioissa.

2. Miten aiotte ottaa asian esille ja/tai käsittelyyn esimerkiksi tulevissa hallitusneuvotteluissa?

Tavoite lisätä taito- ja taideaineiden osuutta koulupäivissä on Kokoomukselle erittäin tärkeä. 
Mikäli Kokoomus osallistuu hallitusohjelmaneuvotteluihin, pyrimme omalta osaltamme 
vaikuttamaan siihen, että taito- ja taideaineiden aseman vahvistamiseen sitoutuvat kaikki 
hallituspuolueet.

3. Pyrittekö saamaan taidekasvatuksen aseman vahvistusta koskevan kirjauksen myös 
tulevaan hallitusohjelmaan ja missä muodossa?

Kokoomus pitää tärkeänä sitä, että hallitusohjelmaan saadaan kirjaus taito- ja taideaineiden 
osuuden vahvistamisesta erityisesti perusopetuksen osalta ensimmäisen vastauksen linjoja 
noudatellen.

Ystävällisin terveisin
Jukka Manninen
Poliittinen suunnittelija, VTM
Kansallinen Kokoomus r.p.
jukka.manninen@kokoomus.fi
gsm 050 303 4710
www.kokoomus.fi

SUOMEN KESKUSTA
Keskustan mielestä perusopetusta on vahvistettava erityisesti taito- ja taideaineissa sekä 
taiteen perusopetuksen resurssit ja opetus turvattava koko maassa. Koulujen ja eri järjestöjen 
yhteistyötä taidekasvatuksessa olisi hyvälisätä. 

Ystävällisin terveisin
Matti Mönttinen
Keskustan viestintä
p. 050 388 0009

http://www.kokoomus.fi/
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SUOMEN KRISTILLISDEMOKRAATIT
Perusopetuksen tuntijakoa ja tavoitteita pohtinut työryhmä on linjannut monia hyviä 
uudistuksia.Omassa lausunnossamme kannatimme työryhmän esittämää taito- ja taideaineiden 
lisäämistä perusopetuksessa. Tulemme tukemaan tätä myös tulevalla vaalikaudella. 

 
Suhtaudumme kriittisesti valinnaisuuden lisäämiseen sekä perusopetuksessa että lukio-
opetuksessa. Taito- ja taideaineiden opetuksen siirtäminen liikaa valinnaisten aineiden joukkoon 
merkitsisi sekä sivistyksellistä puutetta että lasten ja nuorten hyvinvoinnin vähenemistä. Riit-
tävän yhtäläinen opetussisältö turvaa parhaiten lasten ja nuorten sivistyksellisen tasa-arvon 
ja yhtäläiset jatko-opintomahdollisuudet. 

 
Perusopetus- ja lukiouudistusten jatkaminen nousee todennäköisesti hallitusneuvotteluissa 
esille. Uudistusta tulee jatkaa ja viedä päätökseen seuraavalla vaalikaudella. Tuntijakokysymys 
on merkityksellinen puolueellemme ja tulemme pitämään esillä sekä taito- ja taideaineiden 
lisäämistä, että oman uskonnonopetuksen säilyttämistä. 

 
Suomessa on kansainvälisen huipputason kulttuuria monilla aloilla. Korkea taso perustuu 
laajaan kulttuuriharrastukseen ja –työhön. Lasten ja nuorten taiteen kokemista ja tekemistä on 
tuettava peruskoulussa ja vapaan kulttuurityön piirissä. Vapaa sivistystyö ja taiteen perus-
opetuksen saatavuus ja saavutettavuus on turvattava kattavasti koko maassa.

 
 Marjo Loponen

KD-eduskuntaryhmän pääsihteeri

VASEMMISTOLIITTO
On tärkeää, että kuvataidetta, musiikkia ja käsityötä on kaikille yhtenäisenä jokaisella perus-
koulun luokka-asteella. Valinnaisten opintojen tulee rakentua yhteisen opetuksen perustalle. 
Olen taide- ja taitoaineiden lisäämisen kannalla.

Erityisesti kuvataideopetuksessa on yhdeksi painopistealueeksi otettava entistä voimakkaam-
min visuaalinen viestintä ja kuvien tulkinta. Näihin sisällytettävän medialukutaidon ja media-
kriittisyyden merkitys on suuri. Media muokkaa lasten ja nuorten elämää, identiteettiä ja 
ihanteita, ja lapsille ja nuorille tulee tarjota uusia taitoja hallita elämäänsä. Mediakriittisyyden 
opettaminen edellyttää myös yhteistyötä esimerkiksi äidinkielen ja taideaineiden välillä. Tämä ei 
vähennä perinteisemmän taideopetuksen roolia ja merkitystä.

Hallitusohjelmassa haluamme painottaa suurten linjojen merkitystä. Koulutuksessa tavoitteena 
pitää olla sosiaalinen ja alueellinen tasa-arvo, ja koulutuksessa on myös taide- ja taitoaineiden 
opetus turvattava tasavertaisesti. Opetusta on tarkasteltava kokonaisuutena, ja siten 
yksittäisellä oppiainetasolla ei ole mahdollista kirjata tavoitteita hallitusohjelmaan.

Ystävällisin terveisin
Sirpa Puhakka
Vasemmistoliitto
puoluesihteeri

VIHREÄT (TÄYDENNETTY LISTAAN 12.4.2011)
1. Miten aiotte tulevalla  eduskuntakaudella vahvistaa kuvataiteen ja visuaalisen kulttuurin 
opetusta peruskouluissa ja lukioissa?

Haluamme lisätä taide- ja taitoaineiden opetusta peruskouluissa ja lukioissa. Niitä koskeva 
kirjaus tuli nykyisen hallituksen ohjelmaan Vihreiden ajamana.

2. Miten aiotte ottaa asian esille ja/tai käsittelyyn esimerkiksi tulevissa hallitusneuvotteluissa?
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Haluamme samanlaisen kirjauksen kuin viimeksi. Vihreiden mielestä hallitusohjelmaan tulee 
kirjata, että taito- ja taideaineiden asemaa  vahvistetaan niiden tunteja lisäämällä.

3. Pyrittekö saamaan taidekasvatuksen aseman vahvistusta koskevan  kirjauksen myös 
tulevaan hallitusohjelmaan ja missä muodossa?

Haluamme taide- ja taitoaineiden vahvistamisesta kirjauksen myös tulevaan hallitusohjelmaan. 
Ajamme asiaa myös tuntijakoneuvotteluissa.

Jouni Vauhkonen
poliittinen sihteeri
Vihreä liitto rp.
Fredrikinkatu 33 A 3. krs.
00120 Helsinki
jouni.vauhkonen@vihreat.fi
050-363 8773

 

Tekstit toimitti Erja Väyrynen

https://webmail2.nebula.fi/sqmail-1421/src/compose.php?send_to=jouni.vauhkonen@vihreat.fi

